



W-1.43.2.236.2024...<sup>4</sup>...DT  
Dot. D268/24

Warszawa, dnia 12.12.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

**Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 632 na odcinku od km 48+724 do km 48+754 wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego obiektu inżynierskiego w miejscowości Komornica – nr postępowania 268/24**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie 4**

Przekazane przez Zamawiającego SST dotyczą przetargu pn.: rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 801 polegająca na rozbiórce istniejącego mostu i budowie nowego obiektu inżynierskiego w km 19+395 drogi wojewódzkiej nr 801 nad rzeką Świder w miejscowościach Józefów i Otwock – prosimy o przekazanie ww. SST dla aktualnego postępowania.

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający przedstawia aktualizację pliku zawierającego SST.

#### **Pytanie 5**

Prosimy o udostępnienie dokumentacji: SST: D.01.02.03, D.02.01.01, D.02.02.01, D.03.02.02, D.07.06.02, M.10.01.01b, M.14.03.01, M.15.01.01, M.15.03.02, M.18.02.02, M.20.01.1,1 M.20.01.16.

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający przedstawia aktualizację pliku zawierającego SST.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie istniejącego obiektu mostowego na czas prowadzenia robót i poprowadzenie ruchu innymi istniejącymi drogami objazdowymi?

#### **Odpowiedź 6**

Załączony do dokumentacji kontraktowej Projekt Czasowej Organizacji Ruchu zakłada realizację połowami. Jednakże Zamawiający nie wyklucza wyrażenia zgody na realizację zadania przy całkowitym zamknięciu ruchu. Zmiana COR jest możliwa pod warunkiem, że zmiana nie wpłynie na wydłużenie czasu realizacji zadania ani nie zwiększy jej kosztu.

#### **Pytanie 7**

Prosimy i podanie średnicy kołków palisady.

#### **Odpowiedź 7**

Należy przyjąć średnicę drewnianych kołków Ø12-15cm

#### **Pytanie 8**

Jakiej grubości ma być materac gabionowy? Zgodnie z przedmiarem jest to 15 cm, a wg projektu wykonawczego 20cm.

#### **Odpowiedź 8**

Należy wykonać materace gabionowe o grubości min. 20 cm

#### **Pytanie 9**

Czy dla wykonania przepustu Wykonawca ma założyć umocnienie wykopu ściankami szczelnymi tymczasowymi?



### **Odpowiedź 9**

Zadaniem Wykonawcy będzie m.in. opracowanie projektu technologicznego umocnienia wykopu, a następnie jego realizacja.

### **Pytanie 10**

Czy wykonawca ma uwzględnić wykonanie pótek dla płazów w projektowanym przepuście?

### **Odpowiedź 10**

Inwestycja nie przewiduje wykonania pótek dla płazów w projektowanym przepuście.

### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający wymaga aktualizacji projektu stałej i czasowej organizacji ruchu?

### **Odpowiedź 11**

Załączone do dokumentacji projektowej projekty COR i SOR są aktualne. Zadaniem Wykonawcy będzie ewentualne przedłużenie ich ważności.

### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający wymaga na czas prowadzenia robót wykonania tymczasowej kładki pieszo-rowerowej?

### **Odpowiedź 12**

Załączony do dokumentacji projektowej projekt Czasowej Organizacji Ruchu nie przewiduje konieczności budowy kładki pieszo-rowerowej.

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający posiada aktualną decyzję środowiskową?

### **Odpowiedź 13**

Zgodnie z załączonym pismem nr OŚ.6220.2.2022.AM uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest konieczne.

### **Pytanie 14**

Prosimy o określenie czy drewno z wycinki jest własnością Zamawiającego i czy przy rozliczaniu usługi na podstawie szacunku brakarskiego, będzie wartość fv pomniejszana o wartość drewna.

### **Odpowiedź 14**

Szczegóły dotyczące zagospodarowania drewna z wycinki zostały zawarte w rozdz. V Ogólne Warunki Umowy 5.8. Drzewo pozyskane z wycinki należy przewieźć do siedziby Obwodu Drogowego w znajdującym się maksymalnie 50 km od placu budowy.

### **Pytanie 15**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego wiedzą załączona dokumentacja projektowa jest kompletna z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. Obowiązki Wykonawcy w tym względzie zostały omówione w cz. 5 SWZ; Ogólne Warunki Umowy; pkt. 5.1.2.

### **Pytanie 16**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.



### **Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego wiedzą wszelkie niezbędne decyzje administracyjne i uzgodnienia zostały załączone do dokumentacji przetargowej. Jednak należy zwrócić uwagę na obowiązki Wykonawcy opisane w pkt 5.1.2 Ogólnych Warunków Umowy.

### **Pytanie 17**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

### **Odpowiedź 17**

Zamawiający informuje, że teren prowadzenia robót zostanie przekazany jednorazowo po spełnieniu warunków opisanych w cz. 5 SWZ; Ogólne Warunki Umowy w pkt 4.

### **Pytanie 18**

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań)

### **Odpowiedź 18**

Wartość szacunkowa zamówienia jaką ustalił Zamawiający wynosi 3 135 448,41 zł netto (bez zamówień podobnych z art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp).

### **Pytanie 19**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć wycinki i pielęgnację zieleni.

### **Odpowiedź 19**

Zamawiający informuje, że wycinka krzewów została ujęta w przedmiarze w pozycji nr 3. W kwestii pielęgnacji zieleni, zgodnie z OWU pkt 13.1 Wykonawca jest zobowiązany do udzielenia rękopni na zieleń drogową na okres wskazany w ofercie.

### **Pytanie 20**

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów

### **Odpowiedź 20**

Hierarchia dokumentów znajduje się w pkt 8.2. w Ogólnych Warunkach Umowy

### **Pytanie 21**

Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

### **Odpowiedź 21**

Szczegóły dotyczące zagospodarowania materiałów z rozbiórki zostały zawarte w rozdz. V Ogólne Warunki Umowy 5.8.

### **Pytanie 22**

Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.

### **Odpowiedź 22**

Zamawiający nie wymaga paletowania materiałów rozbiórkowych.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

#### Załączniki:

1. Zaktualizowany plik SST.

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
*Grzegorz Obłękowski*